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شاخص

اقتصاد ایران  بسته تر شد 

آمارها نشان می دهند که از زمستان 96 تا 
زمستان 98، نسبت میزان تجارت خارجی به 
تولید ناخالص داخلی که به شاخص »درجه باز 
بودن اقتصاد« موسوم است، افت چشمگیری 
داشته و از حدود 40 درصد به 25.6 درصد 
)افت حدود 36 درصدی( رسیده است. این 
در حالی است که طرف های عمده تجاری 
کشور نیز زیاد نیستند. از این رو، طبق نظر 
اقتصادی  بسته  همچنین  و  کارشناسان 
مجلس، تغییر راهبرد و نوسازی حوزه تجارت 

خارجی و صادرات نفتی الزامی است. 

نبض بازار

بازار خبر

دوشنبه   30 تیر  1399
28 ذی القعده 1441.شماره 20429

 قیمت های متفاوت حبوبات 
در سامانه 124 و بازار 

بردبار - حبوبات جزو کالاهایی است که درکنار 
تولید داخلی گاهی از خارج نیز وارد می شود و همین 
مسئله تاحدی به تنظیم بازار این کالا کمک می کند 
با این حال قیمت های موجود در بازار مقداری با 
قیمت های سایت 124 وابسته به سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولید کنندگان تفاوت دارد؛ 
در ادامه برخی از قیمت ها به نقل از سایت 124 
را می خوانید و سپس قیمت حاصل از مشاهدات 

میدانی خبرنگار خراسان را می بینید.
ــل :  ــداق ــک )یــک کــیــلــوگــرم(؛ ح ــه ی نــخــود درجـ

107,000 ریال؛ حداکثر : 123,000 ریال
لوبیا چیتی درجه یک )یک کیلوگرم(؛ حداقل : 

210,000 ریال، حداکثر : 240,000 ریال
لوبیا قرمز درجــه یک )یک کیلوگرم(؛ حداقل : 

202,000 ریال؛ حداکثر : 232,000 ریال
ــک کــیــلــوگــرم(؛ حــداقــل :  ــه یــک )ی ــدس درجـ ع

182,000 ریال؛ حداکثر : 208,000 ریال
لپه درجه یک )یک کیلوگرم(؛ حداقل : 225,000 

ریال و حداکثر : 248,000 ریال
با این حال با پیگیری میدانی خبرنگار ما از یکی 
از فروشگاه های خرده فروشی عادی حبوبات در 
محدوده مرکزی تهران قیمت های زیر به دست آمد.

لوبیا چیتی، یک کیلوگرم 26000 تومان
لوبیا قرمز ، یک کیلوگرم 25000 تومان

عدس ، کیلویی 20000 تومان
لپه آذرشهر هرکیلوگرم  26000 تومان

لوبیا چشم بلبلی، هر کیلو 25000 تومان
سویا کیلویی 11000 تومان

بلغور جو و جو پوست کنده کیلویی 8000 تومان
ماش کیلویی 21000 تومان

گزارش یک مرکز جهانی نشان داد: 

ایران رتبه سوم استخراج بیت کوین در جهان 
گزارش آماری یک مرکز تحقیقاتی که در زمینه 
ماینینگ ارز دیجیتال و بیت کوین فعالیت 
می کند، نشان داد که ایران با سهم 8 درصدی، 
سومین کشور جهان در استخراج بیت کوین 
ــزارش پایگاه اطلاعاتی  اســت. بــراســاس گـ
ــای  ــد ماینینگ ارزه »BitOoda« 50 درص
دیجیتال در جهان مربوط به چین است. علاوه 
بر این گفته شده که سهم ایالات متحده آمریکا 
به علت رشــد مراکز استخراج بیت کوین به 
14 درصد رسیده است. در مقام های بعدی 
ایران،  روسیه و قزاقستان با سهم 8 درصد، قرار 
گرفته اند. براساس این گزارش، میانگین هزینه 
برق ماینرهای بیت کوین 3 صدم  دلار به ازای 
هر کیلووات است و هزینه میانگین استخراج 

یک بیت کوین برای هر ماینر 5 هزار دلار است. 
هم اکنون قیمت روز هر بیت کوین 9128 دلار 
است. در همین حال افزایش مصرف برق و ثبت 
رکــورد جدید مصرف در گرمای تابستان، بار 
دیگر موجب طرح هشدارهایی درباره استفاده 
ماینرها از برق ارزان کشاورزی و صنعت برای 
ماینینگ شده است. اگرچه سال گذشته هجوم 
ماینرها بــرای استفاده از بــرق ارزان موجب 
تصویب مصوبه ای شد که تعرفه برق ماینرها را 
معادل نرخ برق صادراتی )3 برابر تعرفه برق 
خانگی( تعیین کرد اما گزارش ها حاکی است 
که همچنان در برخی مناطق ماینرها در حال 
استفاده از بــرق ارزان کــشــاورزی و صنعتی 

هستند. 

سایپا مجوز افزایش قیمت گرفت

تسنیم-  براساس مجوز شورای رقابت و ستاد 
تنظیم بازار قیمت  محصولات سایپا در تیرماه به 
این صورت افزایش یافت: کوییک معمولی از 79 
میلیون و 400 هزار به 94 میلیون و 400 هزار 
تومان، تیبا 2 )رینگ فــولادی( از 60 میلیون و 
620 هزار به 77 میلیون و 800 هزار تومان، تیبا 
2 پلاس از 75 میلیون و 600  هزار به 90 میلیون 
و 800 هزار تومان، ساینا رینگ فولادی از 61 
میلیون و 240 هزار به 76 میلیون و 200 هزار 
تومان، ساینا آپشنال از 78 میلیون تومان به 91 
میلیون و 200 هزار تومان و وانت 151 معمولی  
از 48 میلیون و 540  هزار به 65 میلیون و 400 
هــزار تومان. پیش از این رئیس شــورای رقابت 
اعلام کرده بود که خودروسازان هر سه ماه یک بار 

می توانند درخواست افزایش قیمت دهند.

 وام مجدد یک میلیونی برای 
خانوارهای بیشتر از 5 نفر

ــارس- سخنگوی وزارت تــعــاون، کــار و رفاه  ف
اجتماعی گفت: تسهیلات یک میلیون تومانی 
دوران کرونا برای سرپرستان خانوار پنج نفره 
و بیشتر و نیز جاماندگان مرحله قبلی در پایان 

شهریور پرداخت می شود.

آغاز روند فروکش دلار ؟ 
قیمت ارز با رسیدن به روزهای پایانی موعد بازگشت ارز صادراتی، نزولی شد و از 

حدود 26 هزار تومان به کمتر از 25 هزار تومان کاهش یافت 

ــزار تومان  پس از جهش نــرخ ارز تا نزدیک 26 ه
درظهر روز گذشته، گــزارش های میدانی از افت 
نسبی قیمت ارز در بــازار در پایان روز  تا محدوده 
پایین کانال 25 هزار تومان خبر دادند. در این حال 
گزارش های میدانی از برخی پیش بینی ها مبنی بر 
احتمال ورود جدی بانک مرکزی به بازار پس از مهلت 
31 تیرماه خبر می دهند. موضوعی که به همراه 
افت تقاضای صادرکنندگان پس از این مدت،  فرض 
کاهش نرخ را در روزهای آینده تقویت می کند. به 
گزارش خراسان، نرخ ارز در بازار آزاد که دو روز قبل 
جهش قابل ملاحظه ای پیدا کرده و در ادامه حتی به 
حدود 26 هزار تومان هم رسیده بود، دیروز با مقداری 
نوسان روند نزولی در پیش گرفت. بر این اساس، دلار 
که کار خود را با نرخ 25 هزار و 400 تومان آغاز کرده 
بود، تا میانه کانال 24 هزار تومان نیز عقب نشست. 
اما در ادامه کمی تعدیل شد  و در محدوده 25 هزار 
و 200 تومان قرار گرفت و مجدد به کمتر از 25 هزار 
تومان کاهش یافت. در بیان چرایی صعود نرخ ارز در 
روزهای اخیر به نظر می رسد فرض محتمل، کماکان 
همان فشار تقاضای صادرکنندگان برای خرید ارز و 
تحویل آن به عنوان بازگشت ارز حاصل از صادرات 
است.  در این خصوص، دیروز خبرگزاری تسنیم، 
گزارش داد که بانک مرکزی به رغم برخی گمانه ها، بر 
بازگشت ارزهای صادراتی تا پایان تیرماه مصمم است 
و پس از این مهلت، به اجرای سیاست های تنبیهی 

در قبال  متخلفان اقدام خواهد کرد. به صورتی که 
متخلفان تحت تعقیب قضایی قرار خواهند گرفت. 
همچنین این افــراد باید طبق دستورالعمل جدید 
ارزی، با نرخی که بانک مرکزی تعیین می کند ارز 
خود را بفروشند. این گزارش اما در ادامه از وجود 
چشم انداز کاهش نرخ در بین فعالان بازار و صرافی ها 
خبر می دهد و می افزاید: فعالان بازار ارز پیش بینی 
می کنند به زودی و بعد از 31 تیرماه، ضمن کاهش 
فشار صادرکنندگان به بــازار ارز، بازارساز به طور 
جدی به بــازار ورود می کند و لذا نرخ های کنونی 
برخواهد گشت. بر این اساس، شاید اتفاقی مشابه 
ــازار باشد. از ســوی دیگر  شهریور 97 در انتظار ب
پیش بینی های کاهش نرخ، در فضای مجازی هم 
نمود پیدا کرده است. به طوری که کانال های دلالی 
ارزی، به خریداران هشدار می دهند که در قیمت های 
بالا خرید ارز نداشته باشند چرا که حتماً ریزشی 

سنگین در راه است.

بازگشت بورس به مدار صعود 
جهش 55 هزار واحدی شاخص کل در روز ابلاغ مصوبه 

افزایش سهام شناور آزاد شرکت های دولتی 

ــل بـــورس اوراق بــهــادار  شــاخــص ک
ــروز پس  تهران در پایان معاملات دی
از چند روز رونــد نزولی و رشد اندک 
ــد صعودی پــرقــدرت بازگشت  به رون
ــزار و 776 واحد  و با افــزایــش 55 ه
ــم یــک میلیون و 864 هـــزار و  بــه رق
949 واحــد رسید. همزمان مصوبه 
افــزایــش سهام شــنــاور شرکت های 
دولتی از 10 به 25 درصد ابلاغ شد. 
روز گذشته حجم معاملات بــورس و 
فرابورس ایــران به بیش از 29 هزار و 
400 میلیارد تومان رسید تا تکاپوی 
سیل نقدینگی در بازار مشهود باشد. 
همچنین عمده نمادهای مهم بورسی 
مانند پتروشیمی خلیج فارس، گروه 
پتروشیمی سرمایه ایرانیان، شستا، 
ایران خودرو، گل گهر، توسعه معادن 
و فلزات و فــولاد مبارکه بیشترین اثر 
تقویتی در شاخص بورس را           داشتند. در 
همین حال مصوبه افزایش سهام شناور 
آزاد شرکت ها به 25 درصد، به وزارت 
اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه کشور 
ابلاغ شد. به گزارش تسنیم، بر اساس 
مصوبه هیئت دولت کلیه دستگاه های 
اجرایی مکلف اند همکاری لازم را با 

وزارت اقتصاد در افزایش سهم شناور 
آزاد حداقل به میزان 25 درصد شرکت 
های تابع اعم از شرکت های دولتی 
و شرکت های تابع نهادهای عمومی 
غیر دولتی و سازمان ها و صندوق های 
بازنشستگی مطابق قوانین سازمان 
ــورس به عمل آورنـــد. به ایــن ترتیب  ب
عرضه سهام دولتی در بورس افزایش 
می یابد. همزمان رئیس مرکز ملی 
مطالعات پایش و بهبود محیط کسب 
و کار وزارت اقتصاد به مصوبات دیروز 
هیئت مــقــررات زدایـــی اشـــاره کــرد و 
گفت: انحصار مجوز تاسیس کارگزاری 
بورسی لغو شد. علی فیروزی در گفت 
ــارس گفت: ســازمــان بورس  وگــو با ف
و اوراق بــهــادار مکلف اســت تا تاریخ 
1399.5.31 دستورالعمل جدیدی 
در خصوص مجوز تأسیس و فعالیت 
کارگزاری در بورس را با رعایت مواد 2 
و 3 قانون بهبود مستمر محیط کسب و 
کار به نحوی تنظیم کند که در آن تمامی 
شرایط تخصصی و حرفه ای مربوط به 
کسب و کار تأسیس کارگزاری در بورس 
و حتی محدودیت های زیرساختی، 

فنی و نظارتی موجود لحاظ شود. 

پرداخت وام ودیعه 100 میلیونی 
به مستأجران تکذیب شد

مهر- در حالی که دیروز نایب رئیس مجلس، از 
ارائه تسهیلات 100 میلیون تومانی وام ودیعه 
مسکن از ابتدای مهر ماه خبر داد، اما یک مقام 
آگاه در وزارت راه و شهرسازی، این خبر را تکذیب 
کرد. بر این اساس، طرح ارائه تسهیلات ودیعه به 
مستأجران در بانک مرکزی در حال بررسی و رقم 

آن هنوز مشخص نشده است.

کشف هزار واحد مسکونی خالی متعلق به یک نهاد! 
یک مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی از 
شناسایی یک نهاد با در اختیار داشتن هزار واحد 
مسکونی خالی خبر داد و گفت: فردی در تهران 
نیز شناسایی شده که 195 واحــد در اختیار 
دارد. به گزارش تسنیم، پروانه اصلانی با تاکید 
بر این که شناسایی خانه های خالی و مالکیت 
در تهران و استان ها در حال انجام است، اظهار 
کرد:  به عنوان نمونه در تهران مالکی حقیقی با 

195 واحد و نهادی با هزار واحد، شناسایی شده 
است.وی اشاره ای به نام این نهاد نکرد.در عین 
حال در سال 98 یک  نماینده مجلس دهم  و 
برخی کارشناسان از وجود فردی سخن به میان 
آورده بودند که 10 هزار خانه خالی داشت! پیش 
از این اعلام شده بود که از مجموع 2.5 میلیون 
واحد مسکونی خالی در کشور، 500 هزار واحد 

در تهران قرار دارد.


